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Møde den: 2. september 2021 kl. 09.00-11.30 

Lokation: 1266-316 (Loftsalen) 

Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget, Administrationscenter Health 

 

Deltagere: Nikolaj Harbjerg, Damian A. Hertoft Goldberg, Søren Dam, Jann Thiele Zeiss, 

Antonio Sylvester Vethanayagam, Simon Bygdin, Pia Stokholm, Louise Nygaard 

Kristensen, Mia Schou Johansen 

Deltagere fra LAMU: Inger Rønde Jeppesen (deltog kun ved LAMU-mødet), Michael 

Andersen, Erik Jørgensen, Hanne Johansen 

Afbud: Anna Bak Maigaard, Sebastian Berg Petersen, Conor Leerhøy, Birgit Honoré 

Sekretariat: Ulrik Birk Therkelsen 

 

 

LSU-møde kl. 09.00 – 09.30 

 

 

Sekretær: Anne Brønden 

Referat 

0. Referat: LSU-LAMU-møde den 1. juni 2021 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 

 

2. Økonomi 

Formanden orienterede om den økonomiske situation for Administrationscenter 

Health. Økonomirapport 3 er under udarbejdelse, og der forventes et mindre 

underskud hvilket ikke er alarmerende, selvom man naturligvis gerne vil ramme 

nul. Vi forsøger at være tilbageholdende med udgifter der rækker ind i 2022, da 

der er ubekendte, og budgettet ikke foreligger endnu. Der er intet nyt ift. 

potentielle solidariske besparelser afledt af situationen hos Nat-Tech, og det 

forventes således stadig, at situationen ikke vil medføre besparelser for 

Administrationscenter Health.  

 

3. Evaluering og fastsættelse af lønforhandlingskriterier for 2022 

LSU var enige om, at de eksisterende lønforhandlingskriterier er fornuftige og 

bliver brugt af både medarbejdere og ledere. Man vil derfor fortsætte med de 

eksisterende lønforhandlingskriterier i 2022. 

 

4. Kompetenceudvikling 

Størstedelen af kompetenceudviklingsmidlerne er placeret lokalt i de enkelte 

afdelinger, men formanden råder også over en pulje midler øremærket til 

strategisk kompetenceudvikling, hvor LSU deltager i den strategiske 

udmøntning. LSU drøftede strategiske indsatsområder for 2022 og var enige om 

at fortsætte med de strategiske indsatsområder: digitale kompetencer og 

sprogkompetencer. Yderligere er der stadig mulighed for, at de enkelte 

afdelinger kan anmode om tilskud til fx sociale arrangementer med fokus på 
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sammentømring af de enkelte afdelinger efter tilbagevenden til den fysiske 

arbejdsplads. 

 

5. Evt. 

Der var ingen bemærkninger. 

 

Fællesmøde LSU-LAMU kl. 09.30 – 10.45 

 

1. COVID-19 

LSU-LAMU drøftede, hvordan tilbagevenden til den fysiske arbejdsplads er 

forløbet, og hvordan det håndteres i de enkelte afdelinger.  

I Fakultetssekretariatet er medarbejderne glade for at være tilbage på kontoret. 

Der er mulighed for én ugentlig fastlagt hjemmearbejdsdag, og denne ordning 

fungerer rigtig godt. Hos Ph.d.-administrationen er der mulighed for to fastlagte 

hjemmearbejdsdage om ugen, som bliver benyttet af størstedelen af afdelingen. 

Afdelingen er rigtig glade for denne mulighed, og der er et bredt ønske om, at det 

er kommet for at blive. Selv hos dem, som ikke fast benytter muligheden. 

Samtidig er de fleste medarbejdere også glade for at være tilbage på kontoret i de 

resterende af ugens dage. Hos Ph.d.-administrationen er hjemmearbejde en 

mulighed såfremt arbejdet tillader det. Enkelte medarbejdere er utrygge ved 

tilbagevenden til den fysiske arbejdsplads, hvilket afdelingen skal være i stand til 

at rumme. 

 

Hos Kommunikation er man glade for at se hinanden igen, og medarbejderne 

lader til at være trygge. Der er mulighed for to fastlagte hjemmearbejdsdage per 

uge, hvilket oftest benyttes af alle medarbejdere, såfremt arbejdet tillader det. 

Hjemmearbejde giver samtidig medarbejdere, som måtte vælge at sidde på 

kontoret på hjemmearbejdsdage, muligheden for at bruge kontorpladsen på 

anderledes vis idet der er god plads og ro. Medarbejderne er begejstrede for 

ordningen, og der er ønske om, at ordningen kan fortsætte. Hos HR er man 

ligeledes meget begejstrede for muligheden for hjemmearbejde to fastlagte dage 

om ugen. Man koordinerer løbende ved teammøder i afdelingen ift. 

hjemmearbejde således, at alle er informeret om hvem, som arbejder hjemme og 

hvem, som sidder på kontoret. Ligeledes sørger man for opdaterede kalendere i 

denne forbindelse. Hos Studier opererer man også med to fastlagte ugentlige 

hjemmearbejdsdage, og medarbejderne er rigtig glade for det, og langt de fleste 

benytter sig af muligheden og sørger samtidig for opdaterede kalendere. Ift. at 

være tilbage på den fysiske arbejdsplads lader det til, at de fleste medarbejdere er 

trygge ved det, men enkelte har været utrygge og har lavet særaftaler med 

lederen. Desuden drøftede LSU-LAMU fordelene ved de virtuelle værktøjer, som 

vi er blevet dygtige til at bruge. Blandt fordelene ved virtuelle møder blev nævnt 

at der spares transporttid. 
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Hos IT varetager man bl.a. en skranke, som kræver bemanding. Medarbejderne 

er tilbage på den fysiske arbejdsplads, dog med mulighed for varetagelse af 

telefonvagter fra hjemmearbejdsplads én dag om ugen. Hos IT er der dog 

medarbejdere, som er utrygge ved kontakten med en betydelig mængde 

studerende. Hos Bygningsdriften, hvor man løbende har været til stede på 

campus, er man glade for, at folk er tilbage i bygningerne igen, og der er aktivitet. 

 

Der er endnu ikke en officiel politik ift. hjemmearbejde på universitetet, og vi 

mangler stadig en dialog på tværs af administrationscenteret, og ligeledes skal 

institutterne høres. I slutningen af september forventes der at blive lavet en bred 

evaluering i regi af LEA. Formanden forventer ikke, at der vil komme specifikt 

formulerede ensartede retningslinjer, som vil gælde på tværs af alle enheder. Dog 

skal man forholde sig til en øget fleksibilitet, som vi kan anvende i arbejdet. Ved 

næstkommende LSU-LAMU-møde i december vil evalueringerne være i gang og 

kan være emne for drøftelse. 

 

LSU-LAMU drøftede desuden adgangen til sprit på arbejdspladsen, hvor det blev 

påpeget, at der på det seneste har manglet sprit flere steder på Tandlægeskolen, 

på nær ved indgangen. Formanden vil følge op på dette spørgsmål. 

 

2. APV 2022 

LSU-LAMU drøftede den kommende APV. APV-spørgsmål ift. ledelsesstrengen 

blev diskuteret idet, at APV 2019 kun indeholdt spørgsmål vedr. den daglige 

ledelse og ikke ledelse på andre niveauer, hvilket der er efterspørgsel efter. En 

udfordring er, at ledelsesstrengen ikke er ens alle steder, hvorfor spørgsmål ift. 

ledelse på flere niveauer vil kunne lede til misvisende besvarelser, som ikke kan 

bruges i sammenligning. Evt. tilføjelse af fritekstfelter vil ikke være realistisk 

med så mange besvarelser. Formanden påpegede, at APV grundlæggende ikke er 

en lederevaluering, og at spørgsmålet om daglig leder er med henblik på 

sammenhængen med trivsel/mistrivsel. LSU-LAMU var enige om, at det er 

hensigtsmæssigt at drøfte APV-spørgsmålene lokalt i enhederne, så 

medarbejderne er enige om, hvad man svarer på, herunder når det omhandler et 

spørgsmål om fx daglig ledelse. 

 

LSU-LAMU var enige om, at den kommende APV bør indeholde spørgsmål 

omhandlende hjemmearbejde/distancearbejde, herunder trivsel ifm. den 

fleksible arbejdsplads. Når der er et udkast klar til APV 2022, vil dette blive 

sendt rundt til LSU-LAMU, som får mulighed for at komme med feedback, som 

formanden og Søren Dam kan tage med til ASU. 

 

3. Revision af AU’s rygepolitik 

LSU-LAMU drøftede forslaget til rygepolitik og katalog over mulige handlinger 

og var enige i begge og havde ingen yderligere kommentarer. 
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4. APV spotmåling 2021 – bygnings- og rengøringsområdet 

Conor Leerhøy deltog ikke i mødet, og punktet skubbes til næste LSU-LAMU-

møde i december 2021. 

 

5. Oplæg om psykologisk tryghed 

Formanden orienterede om det kommende oplæg ved Christian Ørsted om 

psykologisk tryghed. Det bliver et arrangement med 200 inviterede, og det 

forventes at ca. 120-140 vil deltage. Formanden vil opfordre arrangørerne til at 

sørge for god afstand imellem stole. Yderligere forventes det, at langt 

størstedelen af deltagerne er vaccinerede, og der vil være sprit tilgængeligt. Der 

opfordres til at alle deltager, hvis opgaverne tillader det, da dette er startskuddet 

til det videre arbejde med psykologisk tryghed i afdelingerne. Men er nogen 

utryg ved situationen, er det acceptabelt, at man ikke deltager. Der vil være 

morgenmad til arrangementet fra kl. 08.30-09.00, hvorefter Christian Ørsted 

går på scenen. Formanden opfordrede LSU-LAMU til at sende evt. input til 

vinkling af oplægget til ham. Oplægget vil blive drøftet ved næste LSU-LAMU-

møde. 

 

6. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 

Der har været et betydeligt fald i psykologisk rådgivning, og sygefraværet er lavt 

sammenlignet med lignende enheder. Overordnet ser tallene fornuftige ud. Ved 

LSU-LAMU-mødet i december vil formanden demonstrere brugen af Power BI 

ift. arbejdsmiljøstatistik/sygefravær. 

 

7. Evt. 

Der var ingen bemærkninger. 

 

LAMU-møde 10.45 – 11.30 

 

1. Arbejdsmiljømappen 

LAMU drøftede indholdet af arbejdsmiljømappen. Lokationerne skal opdateres, 

og en opdateret pjece skal forblive i mappen. Mappen skal forblive i sin fysiske 

form på en række lokationer. Disse vil blive meldt ud til administrationscenterets 

medarbejdere. 

 

2. Årlig arbejdsmiljødrøftelse 2022 

 LAMU gennemgik den årlige Arbejdsmiljødrøftelse 2021. 

Arbejdsmiljørepræsentanterne har i sidste ende ansvaret for at flytte-

APV’er bliver afholdt. Formatet for flytte-APV’erne vælger man selv i de 

enkelte enheder, så længe der sker opfølgning, når der er et tilstrækkeligt 

erfaringsgrundlag at lave APV’erne på. Inger Rønde Jeppesen og Conor 

Leerhøy vil tage teten på opgaven 

 Arbejdet med AU Evacuate er sat på pause for nuværende 
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 Der vil blive afholdt et oplæg for administrationscenterets medarbejdere 

den 4. november, dog med et andet emne end det fremgår af 

arbejdsmiljødrøftelsen, nemlig psykologisk tryghed 

 Michael Andersen er tovholder for tilmelding til førstehjælpskursus for 

LAMU-medlemmerne. Formanden vil opfordre ledergruppen til, at der 

yderligere tilmeldes én medarbejder fra hver enhed til samme 

førstehjælpskursus 

 Der har endnu ikke været afholdt evakueringsøvelser, men dette vil ske 

snarest muligt 

 Arbejdsmiljøpjecen er blevet drøftet og den vil blive opdateret 

 Der skal fortsat være øget fokus på synlighed i afdelingerne, evt. med 

besøg fra en AMR i de enkelte afdelinger 

 Arbejdsmiljømappen er blevet drøftet af LAMU og denne opdateres 

 

3. Opfølgning på evakueringsøvelser 

Der har ikke været afholdt evakueringsøvelser siden sidst. Der bliver løbende 

lavet diverse tests af varslingssystemer. Evakueringsøvelser vil blive afholdt 

snarest muligt. 

 

4. Evt. 

Det blev påpeget at fællesarrangementet ikke vil have meget værdi for 

medarbejdere, som ikke taler dansk. Formanden noterede sig dette og vil tale 

med lederne i de enheder, hvor det er særligt relevant. 


